
入曽駅周辺整備事業に伴う市内循環バス茶の花号のルート見直しについて 

 
〇見直しの主旨 
 当市では、現在入曽駅周辺整備事業を実施しており、令和７年３月末の供用開始を目指して、

駅前広場の整備や駅前広場につながるアクセス道路の整備等を進めております。 
当該整備事業の実施に伴い、市内循環バス茶の花号の「入曽東コース」、「入曽西コース」及

び「通勤通学コース（入曽駅）」における「入曽駅」停留所を、新設される東口駅前広場内に移

設することで利用者の利便性や安全性が向上するものと考えられることから、以下のとおりル

ートの見直しを実施するものです。 

 
〇見直し内容（案） 
①現行「入曽駅」停留所を新設東口駅前広場内に移設する。移設に伴い停留所名を「入曽駅東

口」に変更する。なお、駅西口にも駅前広場が新設されるが、アクセスする道路の拡幅が令

和７年度以降の施工となることから、当該見直しでは「入曽西コース」についても現行通り

駅東口に乗り入れることとする。 
②停留所移設に伴い、「入曽東コース」「入曽西コース」「通勤通学コース（入曽駅）」のルート

をそれぞれルート（案）のとおり変更する。 
③「入曽西コース」の廃止区間上の停留所「入曽駅入口」については、新ルート上には交差点

や施設出入口が多くあり、安全に乗降可能な場所への移設が難しいことから廃止とする。 
④ダイヤ、運賃については現行通りとする。（※運賃については別途運賃協議分科会で協議す

る。） 
⑤見直しについては、西武新宿線入曽駅の新改札の供用開始に合わせて実施する。（令和７年３

月末予定） 
※見直し内容については、運行事業者である西武バス株式会社と協議のうえ作成しており、路

線バス新狭 02 のルート見直しと整合を図っています。 

 
〇ルート（案） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和６年度第３回狭山市地域公共交通活性化協議会 資料１ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



〇ダイヤ及び運賃（案） 
・入曽東コース 
ダイヤ変更なし（「入曽駅」停留所名のみ変更） 

左回り  右回り 

停留所名称 １便 ２便 停留所名称 １便 ２便 

入曽駅東口 9:30 14:35 入曽駅東口 10:20 13:05 

月見野 9:32 14:37 南入曽 10:22 13:07 

入曽運動広場 9:33 14:38 下水野 10:23 13:08 

東急狭山団地中央 9:34 14:39 水押住宅前 10:24 13:09 

一条東 9:35 14:40 下新田 10:25 13:10 

東急台自治会館 9:36 14:41 赫下 10:26 13:11 

フラワーヒル西 9:37 14:42 あぐれっしゅげんき村 10:31 13:16 

西武フラワーヒル 9:38 14:43 堀兼神社北 10:34 13:19 

ショッピングセンター前 9:39 14:44 堀兼神社 10:35 13:20 

大生病院入口 9:40 14:45 大生病院入口 10:36 13:21 

堀兼神社 9:41 14:46 ショッピングセンター前 10:37 13:22 

堀兼神社北 9:42 14:47 西武フラワーヒル 10:38 13:23 

あぐれっしゅげんき村 9:45 14:50 フラワーヒル西 10:39 13:24 

赫下 9:50 14:55 東急台自治会館 10:40 13:25 

下新田 9:51 14:56 一条東 10:41 13:26 

水押住宅前 9:52 14:57 東急狭山団地中央 10:42 13:27 

下水野 9:53 14:58 入曽運動広場 10:43 13:28 

南入曽 9:54 14:59 月見野 10:44 13:29 

入曽駅東口 10:03 15:08 入曽駅東口 10:53 13:38 

 
運賃変更なし（「入曽駅」停留所名のみ変更） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



・入曽西コース 
ダイヤ⇒「入曽駅入口」停留所廃止（当該停留所以外のダイヤ変更なし） 

左回り  右回り 

停留所名称 １便 ２便 停留所名称 １便 ２便 

入曽駅東口 11:30 16:10 入曽駅東口 12:20 15:20 

入曽駅入口 廃止 廃止 狭山入曽郵便局 12:22 15:22 

老人福祉センター不老荘東  11:32 16:12 若葉台児童交通公園 12:23 15:23 

老人福祉センター不老荘 11:33 16:13 若葉台中央 12:23 15:23 

西の前原 11:34 16:14 野球場南 12:24 15:24 

水野本堀 11:35 16:15 水野保育所 12:25 15:25 

入曽多目的広場南 11:36 16:16 水野公民館入口 12:26 15:26 

本堀 11:37 16:17 三商自治会館 12:27 15:27 

三商自治会館 11:38 16:18 東藤沢四丁目 12:28 15:28 

東藤沢四丁目 11:39 16:19 武蔵藤沢駅 12:35 15:35 

武蔵藤沢駅 11:46 16:26 東藤沢四丁目 12:37 15:37 

東藤沢四丁目 11:48 16:28 三商自治会館 12:40 15:40 

三商自治会館 11:51 16:31 本堀 12:41 15:41 

水野公民館入口 11:52 16:32 入曽多目的広場南 12:42 15:42 

水野保育所 11:53 16:33 水野本堀 12:43 15:43 

野球場南 11:54 16:34 西の前原 12:43 15:43 

若葉台中央 11:54 16:34 老人福祉センター不老荘 12:44 15:44 

若葉台児童交通公園 11:55 16:35 老人福祉センター不老荘東  12:45 15:45 

狭山入曽郵便局 11:56 16:36 入曽駅入口 廃止 廃止 

入曽駅東口 12:03 16:43 入曽駅東口 12:53 15:53 

 
運賃変更なし（「入曽駅」停留所名のみ変更） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



・通勤通学コース（入曽駅） 
ダイヤ変更なし（「入曽駅」停留所名のみ変更） 

入曽駅東口→東急狭山団地→西武フラワーヒル 

停留所名称 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 

入曽駅東口 7:10 7:45 8:30 18:20 19:00 19:40 20:20 21:00 

月見野 7:12 7:47 8:32 18:22 19:02 19:42 20:22 21:02 

東急一条通り 7:13 7:48 8:33 18:23 19:03 19:43 20:23 21:03 

東急狭山団地中央 7:13 7:48 8:33 18:23 19:03 19:43 20:23 21:03 

東急狭山団地 7:14 7:49 8:34 18:24 19:04 19:44 20:24 21:04 

フラワーヒル西 7:15 7:50 8:35 18:25 19:05 19:45 20:25 21:05 

西武フラワーヒル 7:22 7:57 8:42 18:32 19:12 19:52 20:32 21:12 

 

西武フラワーヒル→東急狭山団地→入曽駅東口 

停留所名称 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 ９便 

西武フラワーヒル 6:55 7:30 8:15 8:55 18:05 18:45 19:25 20:05 20:45 

フラワーヒル西 6:55 7:30 8:15 8:55 18:05 18:45 19:25 20:05 20:45 

東急狭山団地 6:57 7:32 8:17 8:57 18:07 18:47 19:27 20:07 20:47 

東急狭山団地中央 6:57 7:32 8:17 8:57 18:07 18:47 19:27 20:07 20:47 

東急一条通り 6:58 7:33 8:18 8:58 18:08 18:48 19:28 20:08 20:48 

月見野 6:59 7:34 8:19 8:59 18:09 18:49 19:29 20:09 20:49 

入曽駅東口 7:07 7:42 8:27 9:07 18:17 18:57 19:37 20:17 20:57 

 
運賃変更なし（「入曽駅」停留所名のみ変更） 

 
 
 
 
 
 


